
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zpráva o činnosti 

spolku 

Bezpečný Šumperk z.s. 

v roce 2015 
 

 

 

   



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 2/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

 

 

Obsah 

 

 

Jednání orgánů spolku .................................................................................................... 3 

Vybrané informace z činnosti spolku ............................................................................. 4 

Stopařský přebor 2015 ............................................................................................... 4 

Společnou prevencí proti drogám .............................................................................. 5 

Výstava HASIČI Šumperka .......................................................................................... 6 

Den IZS 2015 v Zábřehu .............................................................................................. 7 

Ocenění zachránců života .......................................................................................... 8 

Šumperský Gulášový festival ...................................................................................... 9 

Změny ve spolkové rejstříku .................................................................................... 10 

Den policistou 2015 .................................................................................................. 11 

Den na Mírově 2015 ................................................................................................. 11 

Ocenění zachránce života – Bc. Tomáš Michal ........................................................ 12 

Naše bezpečí ............................................................................................................. 13 

Buďte vidět ! ............................................................................................................. 15 

Policista roku 2015 ................................................................................................... 15 

Hospodaření ................................................................................................................. 16 

 

   



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 3/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

 

Jednání orgánů spolku 

V roce 2015 proběhlo celkem čtyřikrát jednání orgánů spolku. 

 

Valná hromada spolku jednala dne 6. března 2016, kdy bylo mimo jiné projednáno 

 volba rady spolku a mandátů do dalšího volebního období; 

 schválení  pověření  místopředsedy  spolku  k přístupu  a  hospodaření 

s finančním účtem spolku; 

 změny stanov spolku; 

 Zpráva o činnosti spolku v 2014; 

 Zpráva o kontrole hospodaření za období od 1. ledna do 31. prosince 2014; 

 Finanční zprávou za rok 2014 (zpracovaná tajemníkem spolku); 

 výběr členských příspěvků; 

 plán práce na 2015; 

 stanovení minimální výše členských příspěvků v roce 2015. 

 představení nového loga spolku. 

 

Rada spolku jednala ve dnech: 

 19. února 2015, kdy bylo mimo jiné projednáno 

o hospodaření spolku v rovce 2014; 

o uzavření hospodaření a podání daňového přiznání; 

o uzavření návrhu nového loga spolku; 

o způsob nápravy zjištěných mylných informací v souvislosti s insolvencí 

firmy JIRDOS s.r.o.; 

o zpracování „výroční zprávy“; 

o podání přihlášek o granty Města Šumperka; 

o uspořádání semináře s Národní protidrogovou centrálou v 2015; 

o organizační záležitosti spolku. 

 8. listopadu 2015, kdy bylo mimo jiné projednáno 

o kontrola zaplacených členských příspěvků; 

o ukončení členství neplatičům členských příspěvků; 

o „uzavření“ registrace“ zapsaného spolku; 

o stav plnění poskytnutých grantů na akce v 2015; 

o informace k uskutečněným akcím; 

o nominace na „Ceny Města Šumperka“; 

o příprava akcí na rok 2016; 

o spolupráce s HZS Jihomoravského kraje; 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 4/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

o projednán návrh na tiskoviny; 

o seznámení a odsouhlasení návrhu plaket spolku. 

 

Dozorčí rada spolku jednala dne 3. března 2016, kdy bylo mimo jiné projednáno 

 kontrola vedení dokumentace spolku; 

 kontrola výběru členských příspěvků; 

 kontrola a přehled hospodaření spolku v 2015; 

 podání daňového přiznání spolku. 

 

Zápisy  z jednání  rady  spolku  jsou  přístupné  pro  členy  spolku  v neveřejné  části 

webových  stránek  spolku  na  www.  bezpecnysumperk.cz.  O  umístění  zápisů  do  neveřejné 

části www stránek jsou členové spolku předsedou spolku informováni. 

Vybrané informace z činnosti spolku 

Stopařský přebor 2015 

Poslední dubnový víkend roku 2015 dorazilo 45 

psích  nadšenců  do  areálu  kynologického  cvičiště 

v Novém  Malíně.  Dobrovolně  si  přijeli  nechat  trochu 

pocuchat  nervy,  protože  se  zde  konal  již  19.  ročník 

Stopařského přeboru. 

Tato  soutěž  byla  nabídkou  pro  šumperskou  a 

okolí  blízkou  veřejnost  seznámit  se  blíže  s  prací 

bezpečnostních  složek  a  s  výcvikem  psů,  nejen 

služebních.  

Závodníci  byli  ze  všech  koutů  naší  republiky,  jeden  ze  závodníků  jel  do  Malína 

dokonce  8  hodin,  přijížděli  už  v pátek  kolem  dvanácté  hodiny  odpolední.  V pět  hodin 

odpoledne  proběhla  prezentace  a  losování  čísel  pro  závodníky  nejtěžší  kategorie  C. O  dvě 

hodiny  později  byli  závodníci  nastoupeni  na  první  soutěžní  stopě.  Praktickou  stopu 

vypracovávali  závodníci  bez  rozhodčího,  tudíž  bodové  hodnocení  záviselo  na  počtu 

odevzdaných  předmětů  (předměty  jsou  praktického  charakteru  –  klíčenka,  fruko,  látková 

kapsička a balení psí paštiky). Všichni závodníci se vrátili, nikdo se neztratil. 

V sobotu  začínal den velmi brzy, hlavně pro pořadatele. Ráno  se dostavili  závodníci 

zbývajících dvou kategorií.  Po prezentaci následovalo  slavnostní  zahájení  a pak byli  všichni 

odveleni na pole a  louky. Závodníci  v kategorii A  si  stopu kladli  sami. O kategorii B  je vždy 

velký zájem, proto se  i  letos rozšířila z původních 12 závodníků na 24. Pro  lepší orientaci a 

zorganizování byla kategorie B rozdělena na podkategorie B1 a B2 – hodnoceni byli závodníci 

dohromady. Po obědě začínala druhá soutěžní disciplína pro kategorii A – poslušnost podle 

ZVV1. Letos bylo počasí doslova nádherné. Sluníčko svítilo, i když někdy až moc. Pejsci se ale 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 5/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

s horkem vypořádali  na  výbornou  a mohlo  se  přejít  k vyhlášení  vítězů  kategorie A.  Letošní 

vítězkou  se  stala Eva Bicanová  se psem Big Boy  Lasher  „Ozzy“  ze ZKO Sudkov. Na druhém 

místě se umístila Kateřina Houšková s fenou Drákulka Katčina smečka z KK Slňava a třetí byl 

Brázdil Josef s Hikari Warpeco z KK Přerov. Tímto se ukončil sobotní závodní den a účastníci 

se mohli věnovat připravené zábavě. 

Neděle bývá  vždy nejklidnější  den,  i  tak 

si  ale  museli  jít  „odčuchat“  poslední  závodní 

stopu.  S úsměvem  na  rtu  se  vraceli  zpět  na 

Malínský cvičák. Konečně si mohli oddechnout, 

že  je  náročný  víkend  za  nimi.  Při  chystání  cen 

pro vítěze kategorie B a C počasí trošku zlobilo, 

ale  po  půl  hodinovém  deštíku  mohlo  vše 

pokračovat. Vítězem kategorie B se stala Marie 

Lohrerová s fenou Derika Apovery ze ZKO Štěpánov, druhý byl Libor Boček se psem Car ze 

ZKO  Kamenice  nad  Lipou  a  třetí  byla  Eva  Mucková  s Pumou  z Adaru  ze  ZKO  Klabava. 

Absolutním vítězem 19. Ročníku Stopařského přeboru a vítězem kategorie C se stal Ladislav 

Košler  se  psem  Cir  z PČR  OSKH.  Na  druhém  místě  se  umístil  Vladimír  Jirkovský  se  psem 

Frankie  Aquila  Levinson  z KCHK  a  třetí  byla  Alexandra  Dobrovičová  s fenou  Britou  ze  ZKO 

Frýdlant nad Ostravicí. 

19. ročník byl velmi vydařený ‐ ať už v počtu závodníků, v rozmanitosti psích plemen 

nebo i v tom, že nejlepší bodové hodnocení stopy bylo 99 z maximálních možných 100 bodů 

(tohoto úžasného výsledku dosáhl Zbyněk Novák se psem Virgo Gája‐Nova ze ZKO Frýdlant 

nad Ostravicí, účastník kategorie C). 

Město  Šumperk  a  Bezpečný  Šumperk  z.s.  podpořili  tuto  akci  organizačně  a  cenami 

pro nejlepší! 

Společnou prevencí proti drogám 

Dne 13. května 2015 se uskutečnil v prostorách Komunitního centra rozvoje lidských 

zdrojů Šumperk seminář "Společnou prevencí proti drogám". 

Seminář  spoluorganizovali:  Národní  protidrogová  centrála  Policie  ČR;  Bezpečný 

Šumperk z.s.; SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk. 

Tento odborný seminář byl již zorganizován potřetí a stal se pro svoji kvalitu, úroveň a 

zájem  tradicí.  Bez  našich  vzájemných  a  hlavně nadstandardním  vztahům  s  Policií  ČR  by  se 

zřejmě v takové kvalitě nedal uspořádat. Seminář se snažíme organizovat vždy jednou za dva 

roky tak, aby poskytnuté informace s ohledem na vývoj v oblasti drogové problematiky byly 

dostatečně aktuální a přitažlivé. 

Seminář  byl  určený  zejména  pro  školní  preventisty;  zájemce  z  řad  pedagogické 

veřejnosti;  státní  správu  a  samosprávu,  zejména  ze  sociální  oblasti;  složky  Integrovaného 

záchranného  systému  a  pro  neziskové  organizace  zabývající  se  drogovou  problematikou 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 6/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

přednostně  z  okresu  Šumperk.  Svojí  vysokou  odbornou  úrovní  se  těší  velké  oblibě  a 

kapacitně je vždy zcela zaplněn. 

Na semináři byly sděleny od místních státních policistů aktuální  informace z domácí 

drogové  scény  na  úrovni  našeho  okresu  Šumperk.  Logicky  následovaly  informace  z  vývoje 

drogové  scény  v  České  republice  a  ve  světě,  včetně  informací  z  "novinek"  v  dostupnosti, 

hrozbě  a  aplikaci  současných  tradičních  i  "moderních"  drog.  Prevence  a  přístupy  k  řešení 

drogové  problematiky  byly  průběžně  a  vhodně  doprovázeny  a  zdůrazňovány  celým 

seminářem. 

Již  tradičním  "osvěžení"  semináře byla návštěva  a  seznámení  se  s  policejním psem, 

včetně  jeho  profesionálního  doprovodu.  Přítomným  byly  vysvětleny  možnosti  a  způsoby 

využití těchto specialistů, včetně jejich výcviků a nezbytné praktické ukázky.  

V  závěru  semináře  byl  proveden  rozbor  současné  legislativy,  včetně  změn  a 

novelizací, s ohledem na praktickou aplikaci právních předpisů v rámci jednotlivých oblastí, z 

kterých byli účastníci semináře přítomni. 

Výstava HASIČI Šumperka 

Motto  „HASIČI  =  pracovitost  +  obětavost  +  statečnost“  se  nesl  nejnovější  výstavou 

Vlastivědného muzea v Šumperku. 

Jednalo  se  o  vůbec  první  výstavu 

šumperského muzea zasvěcenou tomuto 

tématu.  Výstava  byla  uspořádána  u 

příležitosti  130.  výročí  založení  župní 

hasičské  jednoty  č.  VII  pro  severní 

Moravu. 

Na  výstavě  byly  představeny 

nejenom  předměty  ze  sbírek 

vlastivědného muzea,  ale  také  exponáty 

zapůjčené  profesionálními  i 

dobrovolnými  hasiči  z okresu 

Šumperk. K vidění byly hasičské stříkačky 

a  další  výzbroj,  výstroj  a  další  předměty 

hasičů  jako  např.  uniformy,  prapory, 

poháry,  vyznamenání,  kroniky,  diplomy, 

pozvánky  na  plesy,  brožury  a  publikace. 

Nechybí  ani  několik  soch  svatého 

Floriána ‐ patrona hasičů. 

Výstava,  která  se  věnovala 

nejenom minulosti,  ale  také  současnosti 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 7/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

hasičských sborů, byla určená i dětem. Nejmenší návštěvníci ocenili modely hasičských vozů 

a mohli si složit např. tematické puzzle. 

Doprovodné  texty  přiblížily  historii, 

významné  osobnosti  i  hasičské 

desatero. „Nehledej v dobrovolném sboru 

ni  zisku,  ni  slávy,  nýbrž  jen  povinnosti 

bratrské,  pomoci  v  neštěstí,“ zní  první 

řikázání. „Pamatuj,  že na  dobrovolníku  se 

žádá  povaha  přímá,  šlechetná  a 

vlastenecká,  v  pospolitosti  jednání 

počestná  a  vlídná.“ stojí  v hasičském 

kodexu  cti. Návštěvníci  výstavy  se  mimo 

jiné dozvěděli, že první hasičské sbory na Moravě začaly vznikat v sedmdesátých letech 19. 

století.  První  jednotný  stejnokroj  hasičů  byl  zaveden  v  roce  1882.  V  padesátých  letech 

minulého století se z hasičů stali požárníci. V roce 1990 byly obnoveny sbory dobrovolných 

hasičů. 

Vernisáž proběhla 4. června 2015. Unikátní výstava byla k vidění i o prázdninách, kdy 

na den 29. července se připravil  i hasičský dětský den. V září se  také uskutečnil  jednodenní 

seminář o historii a současnosti hasičstva, určený jak pro odbornou, tak i laickou veřejnost. 

Na  přípravě  výstavy  se  podílel Hasičský  záchranný  sbor Olomouckého  kraje Územní 

odbor  Šumperk,  spolek  Bezpečný  Šumperk  z.s.,  Spolku  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska, 

Okresní  spolku  hasičů  Šumperk,  Státní  okresní  archiv  Šumperk,  firma  Hatech  –  hasicí 

technika Jaroslav Žálčík a Hasičská vzájemná pojišťovna. 

Výstava trvala ve Vlastivědném muzeu v Šumperku do 30. září 2015. 

Den IZS 2015 v Zábřehu 

Stovky  zvídavých  návštěvníků  ve  čtvrtek  18.  června  2015  přihlížely  dynamickým 

ukázkám  a  prezentaci  technického  vybavení  profesionálních  složek  integrovaného 

záchranného systému z okresu Šumperk. Na parkovišti za kulturním domem v Zábřehu měly 

svá  provizorní  „pracoviště“  profesionální  složky  i  občanská  spolku,  která  se  pravidelně 

zapojují do preventivně výchovné činnosti.  

Den IZS byl společně organizován jako ukázky 

činnosti  policie,  hasičů,  záchranářů  a 

dobrovolníků z neziskových organizací formou 

statického  předvedení  běžně  používané  i 

speciální techniky, výstroje a prostředků, tak i 

pásmem  na  sebe  navazujících  dynamických 

ukázek.  Zejména  dynamické  ukázky  se  již 

tradičně těšily mimořádnému zájmu. 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 8/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

Policie  ČR  předvedla  tři  krátké 

ukázky  s prvky  zadržení  nebezpečných 

pachatelů:  Přestřelka  v  místnosti, 

pronásledování  ujíždějícího  vozidla  a 

silniční  kontrola  v  rámci  dopravně 

bezpečnostní  akce.  Profesionální  hasiči 

představili  ukázky  z činnosti  lezecké 

skupiny  ‐  slaňování  z  automobilového 

žebříku běžným způsobem a hlavou dolů, 

záchranu osoby uvízlé na laně a předvedli 

také  atraktivní  ukázky  hašení  z  požární  lafety  cisternové  automobilové  stříkačky.  Vojenští 

policisté  předvedli  zadržení  nebezpečného  pachatele  ujíždějícího  ve  vozidle.  Vězeňská 

služba, zastoupená Věznicí Mírov, v první ukázce předvedla modelovou situaci, kdy pachatelé 

zatarasili  cestu  eskortnímu  vozidlu  osobním  automobilem  a  za 

pomoci  samopalu  se  pokusili  o  vysvobození  osoby  přepravované  v 

eskortním vozidle, útok byl příslušníky zásahové jednotky potlačen a 

odvrácen palbou ze střelných zbraní a za pomoci zákroku služebního 

psa.  Vězeňská  služba  také  předvedla  přihlížejícím  divákům  poutání 

pachatelů,  preventivní  prohlídky,  které  mají  odhalit  nebezpečné 

předměty, jako jsou bodné, sečné nebo střelné zbraně. 

Pěkné  počasí  umocnilo  zážitky  všem  z účastníkům  tohoto 

vydařeného  dopoledního  setkání  profesionálů  a  dobrovolníků 

s veřejností.  Drobné  předměty  jako  ceny  pro  aktivní  účastníky 

znalostních soutěží byly příjemným a lákavým překvapením. 

 Den  integrovaného  záchranného  systému  v roce  2015  v Zábřehu  spoluorganizovaly 

jednotlivé profesionální složky  IZS z okresu Šumperk za významné podpory Města Zábřeh a 

spolku Bezpečný Šumperk z.s. a prezentací od ostatních zúčastněných. 

Ocenění zachránců života 

V Šumperku,  v  pondělí  22.  června  2015,  kolem  půl  desáté  hodiny  dopoledne  a  za 

přechodem  pro  chodce  u  ulice  Lidické, 

pod  schody,  které  vedou  do  vilové  čtvrti 

Vyhlídka,  zůstala  bezvládně  ležet  dívka. 

První  dívku  uviděl  starší  muž,  jak  za 

přechodem,  pod  schody  upadla.  Mladá 

žena  ležela  na  zemi.  Bohužel  ji  pár  lidí 

minulo, aniž by ji pomohli. 

První  u  ní  zastavili  s  vozidlem 

manželé  Hoždorovi  a  zavolali  pomoc. 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 9/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

Senior  jim  popisuje,  že  ještě  před  chvílí  dívka  přecházela  přes  přechod.  V té  chvíli  u  nich 

zastavila Markéta Smrčková, která pracuje, jako ošetřovatelka šumperské Charity. Ve stejnou 

chvíli  s vozidlem  řízeným  manželem,  s  malými  dětmi  v něm,  u  kolize  zastavuje  zdravotní 

sestra Petra Slámová. 

Tito  lidé,  kteří  se  dříve  neznali,  začali  společně  poskytovat  umělé  dýchání,  masáž 

srdce  až  do  příjezdu  zdravotnické  záchranné  služby.  Srdce  dívce  naskočilo  po  příjezdu 

záchranářů, kteří dvakrát použili defibrilátor. Rozhodující byly ovšem první minuty pomoci, 

bez ní by mozek zůstal bez přísunu kyslíku! Lékařka šumperské záchranné služby, pochválila a 

ocenila  vysokou  úroveň  poskytnuté  první  pomoci,  díky  které může mladá  žena  nadále  žít 

plnohodnotným životem. 

Manželům  Lucii  a  Jiřímu  Hoždorovi  společně  s  Markétou  Smrčkovou  ve  čtvrtek  3. 

července 2015 v obřadní síni šumperské radnice poděkoval starosta Zdeněk Brož, předseda 

spolku Bezpečný Šumperk z.s. a lékařka Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje a 

za  účasti  médií,  za  záchranu  života  mladé  ženy.  Totožnost  čtvrté  zachránkyně  (Petry 

Slámové) se do slavnostního poděkování zjistit nepodařilo. 

Médii  byla  zveřejněna  výzva  s prosbou  o  poskytnutí 

informací  k čtvrté  zachránkyni.  Do  redakce 

Sumpersko.net  byly  čtenáři  předány  požadované 

informace. 

V úterý 7. července 2015 pozval starosta Zdeněk Brož a 
předseda  spolku  Bezpečný  Šumperk  Martin  Žaitlik  
zachránkyni  Petru  Slámovou  na  šumperskou  radnici, 
aby jí stejně, jako třem předchozím poděkovali. 

Nádherný  lidský příběh pomoci  je navíc  završeným tím,  že dívka po drobných  zákrocích  se 
opět může vrátit do normálního života. 

Všichni  čtyři  ocenění  při  slavnostním  poděkování  dostali  pamětní  listy,  plakety, 
drobné předměty a upomínky na tuto významnou událost. 

Šumperský Gulášový festival 

Gulášový festival – roztančené kotlíky se  letos konal  již po třetí ve čtvrtek 13. srpna 

2015 u příležitosti XXV. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu. Festival pořádali Město 

Šumperk  a  Folklorní  spolku  severní  Hané.  Soutěže  se 

účastnilo  11  soutěžících  družstev,  které  mohly  mít 

maximálně čtyři členy. 

Na  výzvu  organizátorů  se  zúčastnil  této  soutěže  i 

tým, složený ze zástupců členů Bezpečného Šumperka z.s.. 

Ikdyž  se  jednalo  o  soutěž,  kdo  uvaří  nejchutnější 

guláš,  pro  náš  tým  to  byla  spíše  společenská  záležitost.  V 

rámci tohoto soutěžního klání bylo mnoho okamžiků, které 

se daly využít k předání  informací o smyslu a práci našeho 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 10/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

spolku. Při vaření kotlíkového guláše nás navštívilo mnoho 

známých,  kamarádů,  ale  i  ostatních  kolemjdoucích,  s 

kterými jsme se rádi setkali a pohovořili. 

Příjemným  překvapením  bylo  umístění  našeho 
soutěžního týmu na krásném 4. místě. 

Změny ve spolkovém rejstříku 

Dnem  22.  září  2015  nabylo  právní  moci  Usnesení  Krajského  soudu  v  Ostravě  ‐ 
pobočky Olomouc o zápisu změn do spolkového rejstříku. 

Tímto aktem byly zapsány veškeré změny související se změnou našeho občanského 
spolku na spolek (zapsaný spolek).  

Základní údaje k našemu spolku jsou veřejně přístupné v rámci Veřejného rejstříku a 
Sbírky listin Ministerstva spravedlnosti České republiky. 

Současně bylo také řádně označeno sídlo našeho spolku. 

 

 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 11/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

Den policistou 2015 

Spolupráce  mezi  Policií  ČR  Územní  odbor  Šumperk  a 
SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk trvala  již více  jak deset  let. Byla 
založena  na  preventivních  akcích  a  aktivitách.  V  posledních 
letech se ke spolupráci přiřadil i náš spolek. 

Jednou  z takových akcí byl  i  „Den policistou“. O  co při 
této akci  jde ? Žáci  základních  škol  šumperska  (devátých  tříd) 
mají možnost prožít celý den u policie.  

A  to  ne  pouze  jako  diváci,  ale  přímo  jako  účastníci 
uprostřed  dění.  Jsou  aktéry  kontrol  silničního  provozu 
společně s dopravní policí. Mají možnost vyzkoušet si některé 
úkony  policejních  techniků.  Dostávají  informace  o  služební 
kynologii. Zvládají část tělesné a střelecké přípravy příslušníků 
policie.  Nahlédnou  do  cel  předběžného  zadržení.  Všechno 
řádně a odborně okomentované. 

Abychom motivovali účastníky tohoto dne, je připraven na závěr celé této akce test (s 
vyhodnocením a hodnotnými cenami) a drobné občerstvení (v podobě již tradiční pizzy). 

Letos se této akce účastnily školy: ZŠ Šumavská Šumperk, ZŠ Dr. Beneše Šumperk, ZŠ 
Hanušovice, ZŠ Sudkov, nižší Gymnázium Šumperk. 

Den na Mírově 2015 

Dne  3.  listopadu  2015  se 
uskutečnil  celodenní  projekt  „Den  na 
Mírově“. 

Jednalo  se  společný  projekt 
spolku  Bezpečný  Šumperk  z.s.  a 
Věznice Mírov.  Projekt byl  uskutečněn 
za grantové podpory Města Šumperka. 

Z provozně‐organizačních 
důvodů byl tento projekt určen pro školní preventisty, zájemce z řad pedagogické veřejnosti 
a studenty středních škol. Projektu se zúčastnilo cca. 50 osob ze středních škol ze Šumperka. 

 Účastníkům  akce  byla 
zajištěna v  rámci projektu společná 
doprava  do  areálu  Věznice  Mírov. 
Zde byli na sále seznámeni s historií, 
současností  a  začleněním  Věznice 
Mírov do organizační  struktury 
vězeňství v České republice. V rámci 
připraveného  programu byli 
seznámeni  s  druhy  trestů 
s výkonem  ve  věznicích,  výchovou 
vězňů,  používanými  prostředky, 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 12/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

apod..  Nechyběly  ani  praktické  ukázky  z 
výcviku  a  připravenosti  příslušníků 
vězeňské služby. 

Po  úvodním  seznámení  byli  všichni 
přítomní  rozděleni  do  skupin se 
samostatným  programem,  přičemž  byly 
skupiny  ve  stanovených  intervalech 
prostřídány.   Součástí  programu  byla 
prohlídka  přímo  uvnitř  věznice:  prohlídka 
hradeb,  stráží,  služební  kynologie;  dozorčí 
služby, kaple, aktivity vězňů apod.. 

Na  závěr  celé  akce  proběhla  závěrečná  diskuze,  včetně  předání  pamětních 
„Účastnických  listů“.  Účastníci  rovněž  dostali  DVD,  jako  podpory  pro  prezentaci  získaných 
informací a zážitků z účasti na akci ostatním. 

Závěrem lze opět konstatovat, že tato akce ve všech přítomných, jak z řad pedagogů, 

ale hlavně u žáků zanechala hluboké nevšední zážitky. 

Pedagogové vyjádřili velký přínos této akce s požadavkem na její další opakování. 

Pro  názornost  zde  uvádíme  jedno  z hodnocení,  které  jsme  obdrželi  od  Obchodní 

akademie Šumperk:  „Dobrý den, dovoluji  si  touto  cestou  vyjádřit hodnocení  akce  „Den na 

Mírově“,  konané  dne  3.  11.  2015.  Tato  exkurze  pro  vybrané  žáky  3.  ročníků,  vhodně 

doplněná ukázkami a přednáškou zcela jistě přispěla k rozšíření a upevnění právního vědomí 

žáků  a  lze  ji  zařadit  do  akcí  podporujících  trestně  právní  prevenci.  Na  škole  ji  lze  využít 

k řízené  diskusi  v  hodinách  občanské  nauky  a  hodinách  práva.  Je  nutno  poděkovat  Vám  i 

pracovníkům  vězeňské  služby  za  bezchybnou  organizaci  akce,  poutavý  výklad  a  pružné  a 

fundované  odpovědi  na  dotazy  zúčastněných.  Věříme,  že  se  tato  exkurze  nestane  pouze 

ojedinělou akcí a těšíme se na další spolupráci.“ 

Ocenění zachránce života – Bc. Tomáš Michal 

Dne  9.  listopadu  2015  doprovázel Bc. 

Tomáš  Michal  svoje  děti  do  škol  k  výuce.  Když 

kolem  730hod.  společně  procházeli  kolem 

Polikliniky  Zábřeh  s.r.o.  na  Školské  ulici,  byli 

svědky pádu starší paní. 

Paní  zkolabovala  na  schodech  polikliniky, 

kdy  se  při  pádu  udeřila  do  hlavy  a  způsobila  si 

krvácivé  zranění.  Tato  zdravotní  indispozice  se 

nejprve  projevovala  příznaky  epileptického 

záchvatu,  přesto  po  jeho  odeznění  paní 

nenabývala opětovného plného vědomí. 

Pan Bc. Tomáš Michal okamžitě přispěchal 

na  pomoc.  Nedařilo  se mu  nahmatat  tep  a  přes mírné  krvácení  z hlavy  zahájil  okamžitou 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 13/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

nepřímou  masáž  srdce.  Přihlížející  kolemjdoucí  požádal  o  spolupráci  s požadavkem  na 

okamžité přivolání zdravotnické záchranné služby. 

Paní se mu podařilo přivést zpět k vědomí. V okamžiku, kdy přicházeli na pomoc lékař 

se  sestrou  z blízké  chirurgické ordinace,  již  přijížděla  sanita  zdravotnické  záchranné  služby. 

Lékař s osádkou sanity zdravotnické záchranné služby si paní převzal k následnému převozu 

k dalšímu nemocničnímu ošetření. 

Bc.  Tomáš Michal  svojí  okamžitou  reakcí  a  přístupem  bezpochyby  provedl  veškeré 

potřebné  úkony  pro  záchranu  života  zkolabované  paní,  s příkladnou  ukázkou  možnosti 

zapojení  kolemjdoucích  přihlížejících  a  udržení  celkové  situace  pod  kontrolou.  Celou  akci 

z povzdálí sledovali také jeho děti, které následně jako obvykle odvedl do škol. 

Bc.  Tomáš  Michal  je  profesionálním  hasičem  ‐  velitelem  družstva  Stanice  Zábřeh 

Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje.  Záchranu  života  provedl  v době,  kdy 

nebyl  ve  službě  a  s ukázkovým  přístupem,  s kterým  provádí  výcvik  a  přípravu  svých 

podřízených hasičů. 

Naše bezpečí 

Nemocnice Šumperk a.s. a Bezpečný Šumperk 

z.s.  uspořádali  v sobotu  21.  listopadu  2015  první 

zkušební  „nultý“  ročník  projektu  pod  názvem  „Naše 

bezpečí“.  Na  projektu  dále  spolupracovali  Hasičský 

záchranný  sbor  Olomouckého  kraje,  územní  odbor 

Šumperk  a  Zdravotnická  záchranná  služba 

Olomouckého  kraje,  územní  odbor  Šumperk.  Podnět 

pro  zorganizování  tohoto  projektu  daly  mladé 

maminky,  které  si  uvědomily  svoji  určitou  neznalost  v poskytování  první  zdravotnické 

pomoci, zejména malým dětem. 

Byl  vytvořen  informačně‐vzdělávací  projekt,  který  je  zaměřen  zejména  na  mladé 

maminky  a  tatínky.  Cílem  projektu  je  poskytnout  informace  týkající  se  nepříjemných  a 

nebezpečných  situací,  s kterými  se  mohou  setkat  v běžném  životě.  Současně  bylo 

respektováno  přání  na  uspořádání 

tohoto  projektu  o  víkendu,  kdy  mají 

mladí  rodiče  větší  možnosti  se 

zajištěním si hlídání svých dětí. Dalším 

náročným  limitujícím  prvkem  byl  čas, 

kdy  se  musel  cyklus  přednášek  a 

praktického  nácviku  naplánovat  do 

celkové doby 3 hodin. 

V podmínkách  Nemocnice 

Šumperk a.s.  s využitím Kongresového 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 14/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

sálu  a  volného  prostranství  se  podařilo 

ve  spolupráci  s ostatními  záchrannými 

složkami  realizovat  praktické  ukázky  a 

nácvik  dle  stanoveného  programu  s 

minimem  teoretických  informací  a 

maximem praxe. 

Maminky, ale také tatínkové, byli 

seznámeni  s nejčastějšími  příčinami 

úrazů  dětí,  včetně  dodržování 

preventivních  protiúrazových  opatření 

v domácnostech. Prakticky byla cvičena pravidla a zásady v poskytování první pomoci dítěti 

např.  při  lehkých  poraněních,  odřeninách,  podvrtnutí,  zlomeninách,  vdechnutí  drobných 

předmětů, popáleninách a opaření, řezných a bodných ran nebo tonutí, či otravy, případně 

po úrazu elektrickým proudem. 

 Kardiopulmonální resuscitace (KPR) což je „nepřímá srdeční masáž a dýchání z úst do 

úst“  jak u dětí,  tak  i dospělých byla s účastníky cvičena podle posledních doporučení České 

resuscitační rady, ze dne 15. října 2015. 

 Profesionální  hasiči  přednesly  základní 

informace  k nebezpečím  vzniku  požárů  v domácnosti, 

včetně  základních  souvislostí  potřeby  kontrol  a  revizí 

komínů  i  s ohledem  na  případné  pojistné  plnění. 

Součástí  teoretické  části  byla  hasiči  sdělena  potřeba 

používání  v domácnosti  a  provedena  ukázka  hlásičů 

kouře  a  úniku  plynu,  hasícího  spreje  nebo  hasící 

roušky. 

Zdravotnická  záchranná  služba  přítomným 

ukázala  vybavení  sanity  a  možnosti  a  podmínky 

společné přepravy rodiče se zraněným dítětem k nemocničnímu ošetření. 

V závěru  byla  na  volném  prostranství  hasiči  provedena  praktická  ukázka  ohrožení, 

vzniku  a  rozšíření  požáru  při  hašení 

hořícího  oleje  vodou,  ke  kterému  běžně 

dochází v domácnostech při smažení nebo 

fritování. 

V rámci  projektu  kvůli  časovému 

limitu  bylo  vyzdvihnuto  pouze  to 

nejdůležitější.  Proto  každý  účastník  po 

ukončení  akce  dostal  s  sebou  domů 

souhrnný  informační  materiál,  kde  je  vše 

potřebné dostatečně popsáno. 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 15/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

Buďte vidět ! 

Za  podpory  Města  Šumperka,  Policie  České 

republiky  –  Krajského  ředitelství  policie  Olomouckého 

kraje  –  Územního  odboru  Šumperk  a  spolku  Bezpečný 

Šumperk  z.s.  proběhla  v rámci  bezpečnosti  silničního 

provozu akce „Buďte vidět !“. 

V  ranních  hodinách  v  pátek  4.  prosince  2015 

šumperští policisté dohlíželi na  frekventované přechody 

pro chodce ve městě Šumperk, kde se tentokrát zaměřili 

zejména na chodce. 

Policisté  upozorňovali  přecházející  na  rizika 

spojená  se  špatnou  viditelností. Málokdo  z  chodců 

si  totiž uvědomuje,  že nestačí  jen  to, aby oni viděli 

blížící  se  vozidlo,  ale  že  řidič  ve  vozidle  musí  včas 

uvidět i je samotné. 

Za snížené viditelnosti a zejména v noci jsou 

totiž  chodci  v  tmavém,  nevýrazném  oblečení  jen 

těžko rozpoznatelní. 

Na podporu viditelnosti chodcům rozdávali policisté reflexní prky, které byly pořízeny 

ve spolupráci Města Šumperk a spolku Bezpečný Šumperk z.s.. 

Policista roku 2015 

Ve čtvrtek 10. prosince 2015 v dopoledních hodinách proběhlo slavnostní vyhlášení a 

ocenění  nejlepších  policistů  a  občanských  zaměstnanců  Územního  odboru  Policie  České 

republiky Šumperk za rok 2015. 

Akce se uskutečnila za podpory spolku Bezpečný Šumperk z.s. 

 Ocenění  za  mimořádné  pracovní 

úspěchy  v tomto  roce  si  vybraní  policisté  a 

občanští  zaměstnanci  převzali  z  rukou 

náměstka  ředitele  Krajského  ředitelství 

policie  Olomouckého  kraje  pro  službu 

kriminální  policie  a  vyšetřování  plk.  Mgr. 

Dalimila  Syptáka  a  vedoucího  Územních 

odboru Policie ČR Šumperk plk. Mgr. Libora 

Giesla. 

Dalším bodem programu slavnostního dopoledne bylo také předání 14 medailí, které 

policistům  územního  odboru  udělil  policejní  prezident,  brig.  gen.  Mgr.  Bc.  Tomáš  Tuhý. 

Jednalo se o medaile Za věrnost, Za zásluhy o bezpečnost a Čestné medaile Policie ČR. 



 

Bezpečný Šumperk z.s. 
nám. Míru 211/4, Šumperk 787 01 

www.bezpecnysumperk.cz 

 

‐ 16/16 – 

IČ: 228 180 22                                                                        Číslo účtu: 259347118/0300, ČSOB/Poštovní spořitelna/ERA 

Slavnostní  ceremoniál  se  uskutečnil  v reprezentativních  barokních  prostorách 

koncertního sálu Zámku Bludov, který pro tyto účely Územnímu odboru Policie ČR Šumperk 

propůjčila jeho majitelka, paní Karla Mornstein‐Zierotin. 

 

 

Hospodaření 

Písemná  dokumentace  spolku  je  vedena  řádně  a  přehledně  předsedou  spolku. 

Dokumentace  je  dostatečně  rozčleněna  a  jednotně  založena  v rámci  samostatných 

pořadačů. 

Pokladna pro potřeby spolku je řádně vedena. 

Spolek nemá (inventárně veden) žádný majetek. 

Veškeré finanční transakce jsou podloženy účetními doklady. Finanční prostředky byly 

vynakládány pouze podle schválených záměrů spolku a po projednání v radě spolku. 

Členské příspěvky byly řádně zaplaceny.  

Přiznání k dani z příjmu právnických osob bude podáno v řádném termínu na místně 

příslušný Finanční úřad v Šumperku. Daňové přiznání podá za spolek Ing. Miroslav Buchta. 

Spolku využívá finanční účet: 

o číslo účtu: 259347118/0300, 

o zřízený u ČSOB a.s. / Poštovní spořitelna / ERA, 

o účet určený pro neziskové organizace, s minimálními provozními poplatky. 

 

 

 

 

V Šumperku, dne 29. prosince 2016. 

 

 

 

 

 

      Zprávu zpracoval: 

               Ing Martin Žaitlik v.r. 

  předseda spolku 


